
 

 
 

 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amapá 

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias 
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis 

 
EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP 

CAMPUS SANTANA 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES 

SELECIONADOS 

 
 
 

 
 

 

A Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC, por intermédio do            
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE, torna público o resultado            
definitivo dos discentes selecionados , do edital Nº 02/2018 dos estudantes regularmente           
matriculados em cursos de graduação presencial do Campus SANTANA, para a concessão            
de Bolsas e Auxílios de Assistência Estudantil, em consonância com o disposto na             
Resolução Nº 14/2017-CONSU que aprova a Política de Assistência Estudantil na           
Universidade Federal do Amapá e com o Decreto nº 7.234/2010 que dispõe acerca do              
Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES. 

A lista dos classificados e de cadastro de reserva estão nos anexos I, II, III, IV, V, VI,                  
VII e VIII. 

Os candidatos classificados deverão comparecer no dia 21 de Junho de 2018 das             
18:00 ÁS 19:30 para orientações gerais e assinatura do termo de compromisso. O local será               
definido e divulgado através de nota no site da PROEAC até o dia 19 de Junho de 2018. 

Candidatos classificados deverão estar munidos dos seguintes documentos: 
● 2 Cópias do Termo de compromisso preenchidos e assinados ( ANEXO IX ) 
● Documento oficial com foto 

 
De acordo com o incisos  I III e V do item 6  Das Disposições Gerais , é dever do                  

candidato classificado participar da reunião de orientações gerais e assinatura do termo na             
data supra citada podendo acarretar na imediata desclassificação. 

 
 

Macapá - AP 18 de junho de 2018. 
 

 
 

Prof. Me. Adolfo Francesco Colares 
Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias 

Portaria nº 1542/2017-UNIFAP 
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Ministério da Educação
Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP
CAMPUS SANTANA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES SELECIONADOS PARA BOLSA PERMANÊNCIA
ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

1 201522480007 ELIANE TEIXEIRA DE SOUSA ANDRADE FILOSOFIA CLASSIFICADO
2 2017014471 IVAN SANTOS SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
3 201622480050 RANIVALDO DE ANDRADE MONTEIRO FILOSOFIA CLASSIFICADO
4 201522470002 ALINE DE SANTANA CARVALHO QUÍMICA CLASSIFICADO
5 2017014328 JOSILENE MONTEIRO TAVARES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACLASSIFICADO
6 201622480025 ADRIANO OLIVEIRA VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
7 201522500027 GLEICIANE FERREIRA VELOSO PEDAGOGIA CLASSIFICADO
8 201622470032 LEIDIANE ROMAO LOBATO QUÍMICA CLASSIFICADO
9 201522500021 LUCIANE DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADO

10 201622510002 MAIKON DOS SANTOS SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACLASSIFICADO
11 201622480033 NARA RUBIA DO NASCIMENTO COSTA FILOSOFIA CLASSIFICADO
12 201622470019 NATALI EDUARDA DA SILVA QUÍMICA CLASSIFICADO
13 201622480031 RAQUEL CARDIM VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
14 201622470035 RODOLFO RAMOS FIGUEIREDO QUÍMICA CLASSIFICADO
15 2017014112 ROMARIO BALIEIRO MONTEIRO QUÍMICA CLASSIFICADO
16 201622480034 CRIS NEVES RODRIGUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
17 201622510013 RAQUEL DE MORAES GOMES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACLASSIFICADO
18 201622470024 THAINÁ DOS SANTOS BRITO QUÍMICA CLASSIFICADO
19 2017013920 CAMILA NUNES PIMENTEL FILOSOFIA CLASSIFICADO
20 201522480005 CLEUSON COSTA FONSECA FILOSOFIA CLASSIFICADO
21 201522480039 DAIBLIENA DIAS NUNES FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
22 2017014373 DAVID MAIA PINTO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
23 201522470007 FLAVIA BRAGA LOBATO DE SOUZA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
24 201622500020 JANETE COSTA MIRANDA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
25 201522500044 JESUS PEREIRA DOS SANTOS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
26 201622510019 KARIME SENA FERREIRA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
27 201522510031 MAYRA DE OLIVEIRA LAMEIRA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
28 201622470034 STELMAN PINHEIRO DE QUEIROZ QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
29 2018022692 GLEICY KELLY ALMEIDA GONÇALVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
30 201622480028 RAIMUNDO JORGE RAMOS DE MATOS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
31 201622500010 ELIELBER FELIPE DO CARMO SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
32 201622510017 ADRIELE DOS SANTOS ALMEIDA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
33 201622480019 ADRIENNE MARQUES DA SILVA DE LIMA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
34 201622480017 ALANA KAROLINE SENA GIFFONI FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
35 201522500010 ALDARLENE DA SILVA ALVES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
36 201622470021 DIONISIA PELAES FERREIRA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
37 2017013993 FERNANDA DOS SANTOS GUEDES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
38 201622480023 JANAINA PEREIRA FERREIRA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
39 2017013545 MARIA EDUARDA SILVEIRA DE SOUZA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
40 201622510039 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
41 2017014050 ANTÔNIO HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
42 2017014005 CAMILA FIGUEIREDO DA COSTA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
43 201622470006 FERNANDO BATISTA NEVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
44 201622500051 JAINE NEVES MORAES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
45 201622500007 LIDIA DOS ANJOS FREITAS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
46 2017013901 LUANA DIONÍSIO DE SÁ FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
47 201622480048 LUCAS VIDIGAL VIANA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
48 201622480009 NAYRA SOUSA BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
49 201622500046 OCINEIDE BALIEIRO PALHETA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
50 201622480041 RAILANE DA CRUZ DA CONCEICAO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
51 201622500002 RODRIGO MACEDO DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
52 201622510024 RUANA PANTOJA DE HOLANDA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
53 201622470042 WILDER DIAS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
54 201622510033 ALEXSANDER MACHADO DOS SANTOS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
55 2017013643 DANILO JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
56 201522470009 HENRIQUE MORAES DE FREITAS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
57 2017013151 KATHYANY NASCIMENTO AZEVEDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
58 201622500011 LADILENE ALVES NEGRI PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
59 201622510020 MARIANE SANTOS DE FREITAS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA



ANEXO I - PERMANẼNCIA
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Ministério da Educação
Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP
CAMPUS SANTANA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES SELECIONADOS PARA BOLSA PERMANÊNCIA
ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

60 201622470037 RUAN CARLOS DA COSTA REIS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
61 201622480040 SOLANGE DOS SANTOS CONCEIÇÃO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
62 2017013170 CARLA UANE BATISTA DA CONCEIÇÃO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
63 201622510042 GABRIELA BALIEIRO SANCHES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
64 2017014453 UEMIÇO CASTRO MORAIS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
65 2017013652 ALMIR FERREIRA LOBATO LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
66 201622500019 DEUSILENE DOS SANTOS SANTANA ALMEIDA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
67 2017014480 ERICK LOPES DOS REIS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
68 2017013296 KRISLA DA SILVA SENA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
69 201522470043 SHIRLENE DO AMARAL BRITO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
70 201622470039 JOSE MARIO MONTEIRO DOS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
71 201522470045 TICIANE FERNANDES DIAS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
72 201622470023 MARCICLEI RAMOS DE VASCONCELOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
73 201622480022 MARIA DEUZIMAR CARNEIRO DA SILVA GEMAQUE FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
74 2017013975 BRUNA DA SILVA ALVES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
75 201522500045 MARCILENE PINHEIRO SARDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
76 201622510018 LANA MOURA MIRANDA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
77 201522500025 BRENDA SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
78 2017013518 IVONEIDE LEÃO BARBOSA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
79 2017014060 EDICLEUCI RODRIGUES SA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
80 2017014293 IZABELLE ALEXANDRA RODRIGUES LACERDA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
81 2017013106 CRISTINA BATISTA CALDAS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
82 201622480008 ELADIO BRUNO LAMEIRA VASCONCELOS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
83 201522500002 KEYTH HAYLANE SA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
84 201622480021 MILENA COSTA SILVA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
85 201622500003 SARA LOBATO PAES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
86 201622470033 MARIA DE NAZARE SALDANHA DA LUZ DOS REIS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
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1

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP
CAMPUS SANTANA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES SELECIONADOS PARA AUXÍLIO MORADIA
ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

1 201522500021 LUCIANE DOS SANTOS PEDAGOGIA CALSSIFICADO
2 201622480034 CRIS NEVES RODRIGUES FILOSOFIA CALSSIFICADO
3 2017013920 CAMILA NUNES PIMENTEL FILOSOFIA CALSSIFICADO
4 201622480028 RAIMUNDO JORGE RAMOS DE MATOS FILOSOFIA CALSSIFICADO
5 201522470009 HENRIQUE MORAES DE FREITAS QUÍMICA CALSSIFICADO
6 2017014453 UEMIÇO CASTRO MORAIS FILOSOFIA CALSSIFICADO
7 2017014480 ERICK LOPES DOS REIS PEDAGOGIA CALSSIFICADO
8 2017014060 EDICLEUCI RODRIGUES SA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
9 201622500022 DAIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA

10 201522500002 KEYTH HAYLANE SA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
11 201622480021 MILENA COSTA SILVA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
12 201522500038 DANIELE MOREIRA CARNEIRO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
13 201622510003 THAIS FERREIRA RODRIGUES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESACADASTRO DE RESERVA
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1

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP
CAMPUS SANTANA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES SELECIONADOS PARA AUXÍLIO TRANSPORTE
ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

1 2017014471 IVAN SANTOS SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
2 201622470032 LEIDIANE ROMAO LOBATO QUÍMICA CLASSIFICADO
3 201622470035 RODOLFO RAMOS FIGUEIREDO QUÍMICA CLASSIFICADO
4 2017014112 ROMARIO BALIEIRO MONTEIRO QUÍMICA CLASSIFICADO
5 201622510013 RAQUEL DE MORAES GOMES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
6 201522480039 DAIBLIENA DIAS NUNES FILOSOFIA CLASSIFICADO
7 201622510019 KARIME SENA FERREIRA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
8 201622510048 MARILENE DO SOCORRO CRUZ DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
9 2017013222 RENAN OLIVEIRA SANTOS QUÍMICA CLASSIFICADO

10 201622470034 STELMAN PINHEIRO DE QUEIROZ QUÍMICA CLASSIFICADO
11 2018022692 GLEICY KELLY ALMEIDA GONÇALVES QUÍMICA CLASSIFICADO
12 201622480028 RAIMUNDO JORGE RAMOS DE MATOS FILOSOFIA CLASSIFICADO
13 201622470050 CLEITON PANTOJA DAS MERCES QUÍMICA CLASSIFICADO
14 201622510017 ADRIELE DOS SANTOS ALMEIDA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
15 201622480017 ALANA KAROLINE SENA GIFFONI FILOSOFIA CLASSIFICADO
16 2017013993 FERNANDA DOS SANTOS GUEDES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
17 201622510039 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
18 201622480048 LUCAS VIDIGAL VIANA FILOSOFIA CLASSIFICADO
19 201622480009 NAYRA SOUSA BARROS FILOSOFIA CLASSIFICADO
20 201622480041 RAILANE DA CRUZ DA CONCEICAO FILOSOFIA CLASSIFICADO
21 201622470042 WILDER DIAS SANTOS QUÍMICA CLASSIFICADO
22 201522500013 IARA SABRINE SILVA DA SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
23 201622510020 MARIANE SANTOS DE FREITAS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
24 201622470037 RUAN CARLOS DA COSTA REIS QUÍMICA CLASSIFICADO
25 201622480040 SOLANGE DOS SANTOS CONCEIÇÃO FILOSOFIA CLASSIFICADO
26 201622510042 GABRIELA BALIEIRO SANCHES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
27 2017014453 UEMIÇO CASTRO MORAIS FILOSOFIA CLASSIFICADO
28 2017014480 ERICK LOPES DOS REIS PEDAGOGIA CLASSIFICADO
29 2017013296 KRISLA DA SILVA SENA QUÍMICA CLASSIFICADO
30 201622470012 RONIELSON SILVA DE OLIVEIRA QUÍMICA CLASSIFICADO
31 201522470043 SHIRLENE DO AMARAL BRITO QUÍMICA CLASSIFICADO
32 201522470045 TICIANE FERNANDES DIAS QUÍMICA CLASSIFICADO
33 201622470023 MARCICLEI RAMOS DE VASCONCELOS QUÍMICA CLASSIFICADO
34 201622480022 MARIA DEUZIMAR CARNEIRO DA SILVA GEMAQUE FILOSOFIA CLASSIFICADO
35 201522500025 BRENDA SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
36 2017013518 IVONEIDE LEÃO BARBOSA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
37 2017014060 EDICLEUCI RODRIGUES SA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
38 201622500044 MAIARA CRISTINE CORREA DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADO
39 201622500022 DAIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
40 201622480008 ELADIO BRUNO LAMEIRA VASCONCELOS FILOSOFIA CLASSIFICADO
41 201622500047 CLAUDIA LOBATO SOBRAL MACIEL PEDAGOGIA CLASSIFICADO
42 2017013008 VINÍCIUS BRITO BARROS FILOSOFIA CLASSIFICADO
43 2017013358 ARIANE MARIA BARBOSA DA SILVA QUÍMICA CLASSIFICADO
44 201622500036 ADRIANE ABREU DE ARAUJO PEDAGOGIA CLASSIFICADO
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1

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP
CAMPUS SANTANA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES SELECIONADOS PARA AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL
ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

1 201522480007 ELIANE TEIXEIRA DE SOUSA ANDRADE FILOSOFIA CLASSIFICADO
2 201622480050 RANIVALDO DE ANDRADE MONTEIRO FILOSOFIA CLASSIFICADO
3 2017014328 JOSILENE MONTEIRO TAVARES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
4 201522500027 GLEICIANE FERREIRA VELOSO PEDAGOGIA CLASSIFICADO
5 201522500021 LUCIANE DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADO
6 201622470019 NATALI EDUARDA DA SILVA QUÍMICA CLASSIFICADO
7 2017014112 ROMARIO BALIEIRO MONTEIRO QUÍMICA CLASSIFICADO
8 201622480034 CRIS NEVES RODRIGUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
9 201622470024 THAINÁ DOS SANTOS BRITO QUÍMICA CLASSIFICADO

10 201522480005 CLEUSON COSTA FONSECA FILOSOFIA CLASSIFICADO
11 201522480039 DAIBLIENA DIAS NUNES FILOSOFIA CLASSIFICADO
12 201522470007 FLAVIA BRAGA LOBATO DE SOUZA QUÍMICA CLASSIFICADO
13 201622500020 JANETE COSTA MIRANDA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
14 201522470038 KELRY GOMES CARDOSO QUÍMICA CLASSIFICADO
15 2017013222 RENAN OLIVEIRA SANTOS QUÍMICA CLASSIFICADO
16 201522500008 RICARDO BATISTA FERREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
17 201622500045 SAMIA COSTA DE BARROS PEDAGOGIA CLASSIFICADO
18 201622510009 FELIPE DE BRITO BRITO LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
19 201622480019 ADRIENNE MARQUES DA SILVA DE LIMA FILOSOFIA CLASSIFICADO
20 201622470021 DIONISIA PELAES FERREIRA QUÍMICA CLASSIFICADO
21 201622480023 JANAINA PEREIRA FERREIRA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
22 2017014005 CAMILA FIGUEIREDO DA COSTA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
23 201622470006 FERNANDO BATISTA NEVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
24 201622480048 LUCAS VIDIGAL VIANA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
25 201622480009 NAYRA SOUSA BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
26 201622500046 OCINEIDE BALIEIRO PALHETA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
27 201622480041 RAILANE DA CRUZ DA CONCEICAO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
28 201622510024 RUANA PANTOJA DE HOLANDA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
29 201622470042 WILDER DIAS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
30 2017013643 DANILO JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
31 2017013151 KATHYANY NASCIMENTO AZEVEDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
32 201622500011 LADILENE ALVES NEGRI PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
33 201622510020 MARIANE SANTOS DE FREITAS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
34 2017014337 RAQUELLYNE BAIA MACHADO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
35 201622480040 SOLANGE DOS SANTOS CONCEIÇÃO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
36 201622500019 DEUSILENE DOS SANTOS SANTANA ALMEIDA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
37 201622470012 RONIELSON SILVA DE OLIVEIRA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
38 201622470039 JOSE MARIO MONTEIRO DOS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
39 201522500045 MARCILENE PINHEIRO SARDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
40 2017013886 BRUNO BORGES MOURA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
41 201522500025 BRENDA SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
42 2017013518 IVONEIDE LEÃO BARBOSA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
43 201622500022 DAIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
44 201622480008 ELADIO BRUNO LAMEIRA VASCONCELOS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
45 201522500002 KEYTH HAYLANE SA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
46 201622480021 MILENA COSTA SILVA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
47 201622500003 SARA LOBATO PAES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
48 201622470033 MARIA DE NAZARE SALDANHA DA LUZ DOS REIS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
49 201622500015 THALIANE SARDO DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
50 201522500038 DANIELE MOREIRA CARNEIRO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
51 201622470044 GABRIEL DOS SANTOS BAIA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
52 2018021908 NOABSON LUCAS SERRA SOUZA DE SOUSA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
53 201622510003 THAIS FERREIRA RODRIGUES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
54 2017013008 VINÍCIUS BRITO BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
55 2017013358 ARIANE MARIA BARBOSA DA SILVA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
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Ministério da Educação
Universidade Federal do Amapá

Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis

EDITAL Nº 02/2018/DACE/PROEAC/UNIFAP
CAMPUS SANTANA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DOS DISCENTES SELECIONADOS PARA AUXÍLIO FOTOCÓPIA
ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

1 2017014471 IVAN SANTOS SILVA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
2 201622480050 RANIVALDO DE ANDRADE MONTEIRO FILOSOFIA CLASSIFICADO
3 2017014328 JOSILENE MONTEIRO TAVARES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
4 201622480025 ADRIANO OLIVEIRA VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
5 201622510045 JACKELINE VAZ DOS SANTOS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
6 201622470032 LEIDIANE ROMAO LOBATO QUÍMICA CLASSIFICADO
7 201522500021 LUCIANE DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADO
8 201622510002 MAIKON DOS SANTOS SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
9 201622480033 NARA RUBIA DO NASCIMENTO COSTA FILOSOFIA CLASSIFICADO

10 201622470019 NATALI EDUARDA DA SILVA QUÍMICA CLASSIFICADO
11 201622470035 RODOLFO RAMOS FIGUEIREDO QUÍMICA CLASSIFICADO
12 2017014112 ROMARIO BALIEIRO MONTEIRO QUÍMICA CLASSIFICADO
13 201622480034 CRIS NEVES RODRIGUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
14 201522480016 MARIA DO SOCORRO NERIS LOPES FILOSOFIA CLASSIFICADO
15 201622510013 RAQUEL DE MORAES GOMES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
16 201622470024 THAINÁ DOS SANTOS BRITO QUÍMICA CLASSIFICADO
17 2017013920 CAMILA NUNES PIMENTEL FILOSOFIA CLASSIFICADO
18 201522510006 CLEISON PANTOJA DAS MERCES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
19 201522480039 DAIBLIENA DIAS NUNES FILOSOFIA CLASSIFICADO
20 201622500008 EMANUELE MENEZ FERREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
21 201622500020 JANETE COSTA MIRANDA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
22 201522500044 JESUS PEREIRA DOS SANTOS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
23 201622510019 KARIME SENA FERREIRA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
24 201622510048 MARILENE DO SOCORRO CRUZ DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
25 2017013222 RENAN OLIVEIRA SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
26 201622470034 STELMAN PINHEIRO DE QUEIROZ QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
27 2018022692 GLEICY KELLY ALMEIDA GONÇALVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
28 201622480028 RAIMUNDO JORGE RAMOS DE MATOS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
29 201622470050 CLEITON PANTOJA DAS MERCES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
30 201622510017 ADRIELE DOS SANTOS ALMEIDA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
31 201622480019 ADRIENNE MARQUES DA SILVA DE LIMA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
32 201622480017 ALANA KAROLINE SENA GIFFONI FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
33 201622470021 DIONISIA PELAES FERREIRA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
34 2017013993 FERNANDA DOS SANTOS GUEDES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
35 201622480023 JANAINA PEREIRA FERREIRA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
36 201622510039 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
37 2017014005 CAMILA FIGUEIREDO DA COSTA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
38 201622470006 FERNANDO BATISTA NEVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
39 201622500007 LIDIA DOS ANJOS FREITAS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
40 2017013901 LUANA DIONÍSIO DE SÁ FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
41 201622480048 LUCAS VIDIGAL VIANA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
42 201622480009 NAYRA SOUSA BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
43 201622500046 OCINEIDE BALIEIRO PALHETA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
44 201622480041 RAILANE DA CRUZ DA CONCEICAO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
45 201622500002 RODRIGO MACEDO DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
46 201622470042 WILDER DIAS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
47 2017013151 KATHYANY NASCIMENTO AZEVEDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
48 201622500011 LADILENE ALVES NEGRI PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
49 201622510020 MARIANE SANTOS DE FREITAS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
50 2017014337 RAQUELLYNE BAIA MACHADO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
51 201622480040 SOLANGE DOS SANTOS CONCEIÇÃO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
52 201622510042 GABRIELA BALIEIRO SANCHES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
53 2017014453 UEMIÇO CASTRO MORAIS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
54 201522510049 VERA LUCIA MONTEIRO FACUNDES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
55 201622500019 DEUSILENE DOS SANTOS SANTANA ALMEIDA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
56 2017014480 ERICK LOPES DOS REIS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
57 2017013296 KRISLA DA SILVA SENA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
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58 201622470039 JOSE MARIO MONTEIRO DOS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
59 201522470045 TICIANE FERNANDES DIAS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
60 201622470023 MARCICLEI RAMOS DE VASCONCELOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
61 201622480022 MARIA DEUZIMAR CARNEIRO DA SILVA GEMAQUE FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
62 2017013886 BRUNO BORGES MOURA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
63 201622500044 MAIARA CRISTINE CORREA DOS SANTOS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
64 201622500022 DAIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
65 201622500003 SARA LOBATO PAES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
66 201622470033 MARIA DE NAZARE SALDANHA DA LUZ DOS REIS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
67 201522500038 DANIELE MOREIRA CARNEIRO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
68 2018021908 NOABSON LUCAS SERRA SOUZA DE SOUSA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
69 201622510003 THAIS FERREIRA RODRIGUES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
70 201622500047 CLAUDIA LOBATO SOBRAL MACIEL PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
71 2017013008 VINÍCIUS BRITO BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
72 2017013358 ARIANE MARIA BARBOSA DA SILVA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
73 201622500036 ADRIANE ABREU DE ARAUJO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
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1 201522480007 ELIANE TEIXEIRA DE SOUSA ANDRADE FILOSOFIA CLASSIFICADO
2 201622480050 RANIVALDO DE ANDRADE MONTEIRO FILOSOFIA CLASSIFICADO
3 2017014328 JOSILENE MONTEIRO TAVARES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
4 201622480025 ADRIANO OLIVEIRA VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
5 201622510045 JACKELINE VAZ DOS SANTOS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
6 201622470032 LEIDIANE ROMAO LOBATO QUÍMICA CLASSIFICADO
7 201522500021 LUCIANE DOS SANTOS PEDAGOGIA CLASSIFICADO
8 201622510002 MAIKON DOS SANTOS SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
9 201622480033 NARA RUBIA DO NASCIMENTO COSTA FILOSOFIA CLASSIFICADO

10 201622470019 NATALI EDUARDA DA SILVA QUÍMICA CLASSIFICADO
11 201622480031 RAQUEL CARDIM VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
12 2017014112 ROMARIO BALIEIRO MONTEIRO QUÍMICA CLASSIFICADO
13 201622480034 CRIS NEVES RODRIGUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
14 201622510013 RAQUEL DE MORAES GOMES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
15 201622470024 THAINÁ DOS SANTOS BRITO QUÍMICA CLASSIFICADO
16 201522510006 CLEISON PANTOJA DAS MERCES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
17 201522480005 CLEUSON COSTA FONSECA FILOSOFIA CLASSIFICADO
18 201622500008 EMANUELE MENEZ FERREIRA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
19 201622500020 JANETE COSTA MIRANDA PEDAGOGIA CLASSIFICADO
20 201622510019 KARIME SENA FERREIRA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
21 201522470038 KELRY GOMES CARDOSO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
22 2017013222 RENAN OLIVEIRA SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
23 201522500008 RICARDO BATISTA FERREIRA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
24 201622470034 STELMAN PINHEIRO DE QUEIROZ QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
25 2018022692 GLEICY KELLY ALMEIDA GONÇALVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
26 201622480028 RAIMUNDO JORGE RAMOS DE MATOS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
27 201622470050 CLEITON PANTOJA DAS MERCES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
28 201622510009 FELIPE DE BRITO BRITO LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
29 201622480019 ADRIENNE MARQUES DA SILVA DE LIMA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
30 201622480017 ALANA KAROLINE SENA GIFFONI FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
31 2017013993 FERNANDA DOS SANTOS GUEDES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
32 2017014050 ANTÔNIO HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
33 201622500007 LIDIA DOS ANJOS FREITAS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
34 201622480009 NAYRA SOUSA BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
35 201622480041 RAILANE DA CRUZ DA CONCEICAO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
36 201622500002 RODRIGO MACEDO DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
37 201622470042 WILDER DIAS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
38 201622510033 ALEXSANDER MACHADO DOS SANTOS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
39 201622500011 LADILENE ALVES NEGRI PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
40 201622510020 MARIANE SANTOS DE FREITAS LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
41 2017014337 RAQUELLYNE BAIA MACHADO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
42 201622480040 SOLANGE DOS SANTOS CONCEIÇÃO FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
43 201622510042 GABRIELA BALIEIRO SANCHES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
44 2017014453 UEMIÇO CASTRO MORAIS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
45 201522510049 VERA LUCIA MONTEIRO FACUNDES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
46 2017013652 ALMIR FERREIRA LOBATO LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
47 2017014480 ERICK LOPES DOS REIS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
48 201622470012 RONIELSON SILVA DE OLIVEIRA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
49 201522470043 SHIRLENE DO AMARAL BRITO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
50 201522500045 MARCILENE PINHEIRO SARDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
51 201622500044 MAIARA CRISTINE CORREA DOS SANTOS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
52 201622500022 DAIANA DOS SANTOS SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
53 201522500002 KEYTH HAYLANE SA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
54 201622470003 MIRLENI CAMPOS NUNES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
55 201522470020 PEDRO HENRIQUE DA SILVA BARATA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
56 201622480021 MILENA COSTA SILVA FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
57 201622500003 SARA LOBATO PAES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
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58 201522500038 DANIELE MOREIRA CARNEIRO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
59 2018021908 NOABSON LUCAS SERRA SOUZA DE SOUSA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
60 201622510003 THAIS FERREIRA RODRIGUES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
61 201622500047 CLAUDIA LOBATO SOBRAL MACIEL PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
62 2017013008 VINÍCIUS BRITO BARROS FILOSOFIA CADASTRO DE RESERVA
63 2017013358 ARIANE MARIA BARBOSA DA SILVA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
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1 201622480025 ADRIANO OLIVEIRA VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
2 201522500027 GLEICIANE FERREIRA VELOSO PEDAGOGIA CLASSIFICADO
3 201622480031 RAQUEL CARDIM VASQUES FILOSOFIA CLASSIFICADO
4 201622510013 RAQUEL DE MORAES GOMES LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CLASSIFICADO
5 2017013920 CAMILA NUNES PIMENTEL FILOSOFIA CLASSIFICADO
6 201522470007 FLAVIA BRAGA LOBATO DE SOUZA QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
7 201522470038 KELRY GOMES CARDOSO QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
8 201622510048 MARILENE DO SOCORRO CRUZ DA SILVA LÍNGUA E LITERATURA PORTUGUESA CADASTRO DE RESERVA
9 201622500045 SAMIA COSTA DE BARROS PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA

10 2018022692 GLEICY KELLY ALMEIDA GONÇALVES QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
11 201522500010 ALDARLENE DA SILVA ALVES PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
12 2017013151 KATHYANY NASCIMENTO AZEVEDO PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
13 201622500011 LADILENE ALVES NEGRI PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
14 201622470039 JOSE MARIO MONTEIRO DOS SANTOS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
15 201522500025 BRENDA SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
16 2017013518 IVONEIDE LEÃO BARBOSA PEDAGOGIA CADASTRO DE RESERVA
17 201622470033 MARIA DE NAZARE SALDANHA DA LUZ DOS REIS QUÍMICA CADASTRO DE RESERVA
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*NÃO HOUVERAM SOLICITAÇÕES PARA ESTE AUXÍLIO



 
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS 
DEPARTAMENTO DE AÇÕES COMUNITÁRIAS E ESTUDANTIL 

 

 

TERMO DE COMPROMISSO – ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (ANEXO IX) 

 

Eu _______________________________________ , RG: _________________ , CPF: ____________________ ,   
matrícula: __________________________ , acadêmico (a) regularmente matriculado (a) no curso        
de ______________________________________________ , da Universidade Federal do Amapá, Banco:       
__________  Agência: _________________  Conta: ___________________  contemplado com o(s) auxílio(s)       
proveniente dos recursos da assistência estudantil da UNIFAP e concedidos pelo Edital:  02/2018 Campus              
Santana . 
 
Assinale os benefícios nos quais foi classificado: 

(   ) Bolsa Permanência 
(   ) Moradia 
(   ) Transporte Urbano 
(   ) Transporte Intermunicipal 

(   ) Fotocópia 
(   ) Alimentação 
(   ) Apoio à pessoa com necessidades educacionais especiais 
(   ) Creche 

 
Tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de beneficiário da Assistência Estudantil, e nesse,              

sentido,  COMPROMETO-ME a respeitar todas as condições previstas na Resolução Nº 14/2017-CONSU que             
aprova a Política de Assistência Estudantil na Universidade Federal do Amapá, o Decreto nº 7.234/2010 que                
dispõe acerca do Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES e demais normas que venham a                
substituir ou complementar a legislação vigente. 

Declaro ainda que responderei civil, administrativa e criminalmente pelas informações prestadas ao            
longo da vigência do auxílio ao qual fui contemplado (a), e  AUTORIZO ao DACE/PROEAC a bloquear ou a                  
estornar valores creditados em minha conta quando recebidos indevidamente e poderei ter meus benefícios              
suspensos ou ser desligado definitivamente se ocorrerem os seguintes casos: 

1. Desistência; 
2. Transferência; 
3. Trancamento de matrícula; 
4. Integralização do curso; 
5. Vencimento do período de formação regular no curso; 
6. Sofrer sanção disciplinar no período de concessão do benefício; 
7. Por constatação de fraude das informações prestadas pelo estudante durante a permanência no             

auxílio; 
8. Não renovar matrícula; 
9. Demais situações previstas na legislação vigente.  

 
A permanência nos auxílios está condicionada ao rendimento acadêmico do discente a cada semestre,               

onde o DACE fará o acompanhamento visando à manutenção ou não dos mesmos.  
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Orientações ao acadêmico beneficiário da Assistência Estudantil 
 

● Deverá informar  ao DSP/DACE/PROEAC sobre quaisquer alterações em suas condições          
socioeconômicas que tenham relação direta com a concessão do auxílio; 

● Caso encontre dificuldades na condução de sua vida acadêmica, deverá comunicá-las           
imediatamente aos profissionais do DACE/DSP; 

● É de responsabilidade do acadêmico informar a ocorrência de faltas, abandono, trancamento ou             
cancelamento de matrícula ou qualquer outra situação que interfira na vida acadêmica; 

● Deverá atualizar os dados bancários, quando necessário, para o recebimento dos Auxílios; 
● Caso haja inconsistência nos dados bancários ou qualquer outra situação que decorra das             

informações prestadas pelo acadêmico, e isto comprometa o recebimento do auxílio, a PROEAC não se               
responsabilizará por pagamentos retroativos; 

● Deverá apresentar até dia 10 de cada mês comprovante de pagamento referente ao aluguel, se               
beneficiário do auxílio moradia. Caso não apresente no prazo, a PROEAC não se responsabilizará por               
pagamentos retroativos; 

● Deverá o acadêmico, assim que perceber o não recebimento do auxílio entrar com requerimento              
na PROEAC para averiguar o ocorrido, até o mês subsequente, caso exceda esse prazo a PROEAC não se                  
responsabilizará por pagamentos retroativos; 

● O estudante será automaticamente desligado do Programa de Assistência Estudantil – auxílio,            
quando deixar de cumprir as exigências estabelecidas neste Termo de Compromisso e no referido edital ao qual                 
foi contemplado. 

● O Auxílio estará condicionado à dotação orçamentária e administrativa da UNIFAP e, poderá             
ser suspensa ou cancelada a qualquer tempo sem necessidade de aviso prévio.  

 
 
 
 

 
Declaro que estou ciente de que li e concordo com o conteúdo deste Termo de Compromisso. 

 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
Assinatura do Acadêmico – Beneficiário 

 
 
 

 
Macapá/AP,     de de 2018. 
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